
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  387          DEL  07/04/2015 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISTO DI DISINFETTANTI E 
ANTISETTICI (CND  D) PER I PP.OO. DELLA ASL  MEDIANTE LANCIO DI  RDO SUL 
MEPA- AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/04/2015 Al 22/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione   Patrimoniale 
attuativa di richiesta del Servizio Farmacia Ospedaliera;

PREMESSO:   - che con deliberazione della Giunta Regionale n. 41/7 del 15.10.2012 è stato di-
sposto, fra l’altro,  che la procedura di gara per la fornitura di disinfettanti, antiset-
tici e proteolitici, D.Lvo 46/97 (CND D e S) deve essere indetta a livello regionale, 
individuando l’ASL 2 di Olbia  quale capofila;
-  nel  tavolo  tecnico  dell’Osservatorio  Gare/Assessorato  Sanità  riunito  in  data 
12.02.2015,  si  è  proceduto  ad esaminare  le  criticità  riscontrate  dalle  Aziende 
Sanitarie  capofila  che stanno determinando rilevanti  ritardi nell’indizione delle 
gare;  in particolare,  per la gara in parola questa ASL, che già lo scorso anno 
aveva concluso l’istruttoria tecnica prodromica all’indizione della gara con metodo 
“procedura aperta telematica” sopra soglia, ha però, alla luce di quanto previsto 
dalla  legge   135/2012,  con  particolare  riferimento  all’art.  15  c.  13  lettera  d), 
accertato  che  è  presente  su  CONSIP  un  metodo  alternativo  di  gara,  e 
precisamente un sistema dinamico di acquisizione (S.D.A),  ritenuto  opportuno 
tentare l’uso di questo mezzo per l’individuazione dei contraenti;  verificato che 
quasi  tutti  i  prodotti  necessari  non erano presenti  sulla piattaforma,  sono stati 
rielaborati fabbisogni utilizzando le schede SDA e, con nota 18/12/2014 PG ….., 
è stato richiesto a Consip d’integrare lo SDA; a tutt’oggi, alla richiesta hanno fatto 
seguito  veri  scambi  di  corrispondenza  Asl-Consip,  con  la  conseguenza  che 
l’appalto non è ancora bandito, non essendo stato pubblicato bando integrativo 
da parte di Consip stessa; in attesa di decidere il seguito dell’iter  procedimentale 
per la gara unificata, occorre assicurare gli approvvigionamenti di quest’Azienda 
 in data 23/03/2015,  il Dirigente Farmacista ha comunicato, come da Allegato 
al presente provvedimento, il quadro descrittivo e quantitativo dei disinfettanti e 
antisettici necessari per il rimanente periodo dell’anno in corso; la spesa annua 
prevista è complessivamente pari a circa € 205.516,00 netto IVA rilevata in base 
ai dati disponibili sui consumi pregressi e sulla crescita presunta della domanda; 
si  reputa  che  comunque  la  procedura  centralizzata  possa  essere  aggiudicata 
prima del decorso di un anno e quindi detti fabbisogni dovrebbero essere più che 
sufficienti  fino  alla  nuova  aggiudicazione;  dette  forniture,  atte  a  garantire  la 
continuità  assistenziale  dei  pazienti,  possono  essere  aggiudicate  a  mezzo 
cottimo fiduciario ex art. 125, comma 10, lettera c, del D.Lgs 163/06, acquisendo 
i beni dalla vetrina  Me.Pa., nei limiti dello stretto indispensabile, perché vi sono i 
relativi  meta prodotti,  ed è quindi obbligatorio ricorrervi;  comunque in contratto 
saranno  inserite  norme  di  garanzia  in  relazione  ad  eventi  che  potrebbero 
accadere in corso d’anno connessi alla riforma, in itinere, del SSR, nonché alla 
prevista aggiudicazione della gara centralizzata regionale;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.



IL COMMISASARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare gli acquisti dal Me.Pa. di disinfettanti e antisettici (CND D), a mezzo RDO 
competitiva, nelle  more  della  procedura  regionale  centralizzata  (SDA),  nei  limiti  dello 
stretto indispensabile; 

- di dare atto che comunque in contratto saranno inserite norme di garanzia in relazione ad 
eventi  che potrebbero  accadere  in  corso d’anno  connessi  alla  riforma del  SSR e alla 
aggiudicazione della gara centralizzata;

- di dare atto che la relativa spesa, da quantificarsi in seguito all’aggiudicazione, è  stata 
stimata  in  €  205.516,00  netto  IVA  e  che  l’impegno  di  spesa  sarà  assunto 
successivamente con apposito provvedimento sul conto 0501010801 avente ad oggetto 
“Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario” con centro di destinazione il Servizio 
Farmaceutico Aziendale;;

 -  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

- di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, 
n.10.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 2 
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.F.Manconi 
n.proposta 68-2015



1

Maria Rita Manconi

Da: Apollonia Pipere [apipere@aslolbia.it]
Inviato: lunedì 23 marzo 2015 17.25
A: 'Maria Rita Manconi'
Oggetto: RDO disinfettanti asl n°2 Olbia 2015 in attesa della gara regionale
Allegati: RDO DISINFETTANTI 2015.xls; _Certification_.htm

Carissima….buon pomeriggio… 
Come da accordi con il Vostro Direttore Avv. DiGennaro  
Si trasmette file RDO disinfettanti per l’anno 2015, in attesa della gara regionale. 
Si evidenzia che i nomi commerciali inseriti sulla destra del file sono da considerarsi assolutamente 
indicativi; ciò che deve essere preso in consideraz ione è la descrizione chimica , la forma farmaceuti ca e i 
confezionamenti secondo le esigenze aziendali  
A disposizione per chiarimenti dal 30/03/2015 al telefono(sarò in ferie) 
(in questa settimana sono fuori per un congresso, ma raggiungibile per telefono 7156) 
 
 
Cordiali saluti  
Apollonia 



DESCRIZIONE DESTINAZIONE D'USO

C
O

N
T

E
 

N
IT

O
R

E

V
O

L
U

M
E

U
N

IT
A

' D
I 

M
IS

U
R

A

VALORE 

UNITARIO (€)

VALORE PRESUNTO 

DEL LOTTO

NOME PRODOTTO O 

EQUIVALENTI (EX ART.68 

D.Lgs 163/06)

 Q
U

A
N

T
IT

A
' 

an
n

u
a 

A
S

L
2

D02010102
Clorexidina gluconato 0,5g %ca.,  in soluzione alcolica 

70° ca. + antiossidanti, pronto all'uso.

Conservazione ferri chirurgici e 

disinfezione dei dispositivi medici anche 

invasivi, di superfici medicali e 

attrezzature sanitarie

flacone 1 litro pz 8,00 € 960 NEOXIDINA ALC. S 120

D99/   REP. 39522          2
Disinfettante decontaminante e conservante dei ferri 

chirurgici a base di sale d'ammonio quaternario e alcool 

al 70% con antiossidante o anticorrosivo

Disinfezione, Decontaminazione e 

Conservazione temporanea dei ferri 

chirurgici  in soluzione alcoolica

flacone 1 litro pz 1,50 € 2.100
BIOFARM ALCOLICO 

FERRI
1.400

D02010102 3
Clorexidina 2% i n alcool isopropilico al 70% in salviette 

imbevute pronte all'uso

Per la disinfezione di accessi vascolari e 

connettori
salvietta salvietta pz 0,50 € 1.200 SANI/CLOTH 2.400

D02010102
Clorexidina digluconato al 2% i n alcool isopropilico al 

70ml( 62g ca.) assorbito in un tampone impregnato

Disinfezione della parte superiore e 

della filettatura dei connettori senz'ago 

luer-lock per infusioni endovenose

tampone tampone pz 0,70 € 700 NEXCLOREX  2% 1.000

D0799

Benzalconio Cloruro(0,040g) + Didecildimetilammonio 

cloruro(0,060g) + Clorexidina digluconato (0,050g) + 

alcool isopropilico (25,10g) + Alcool etilico Denaturato 

Speciale (31,70g) + acqua depurata q.b a 100g

Soluzione alcolica pronta all'uso per la 

disinfezione rapida e contemporanea 

detersione di superfici e dispositivi 

medici.

flacone 1 litro pz 5,00 € 1.800 SPRAYCID 360

Clorexidina gluconato 1,5% +cetrimide15% ca., in 

soluzione concentrata 

Decontaminazione , detersione di 

dispositivi medici e superfici; 

decontaminazione,detersione e 

conservazione strumentario chirurgico 

anche per termoculle

flacone 1 litro pz 2,50 € 5.000 CLOREXIDE S 2.000

D0801 7

Carbonato d'ammonio quaternario e tensioattivi non ionici 

con complesso enzimatico ( proteasi,lipasi,amilasi), pH 

neutro con attività virucida compresa di Ebola ( EN 14476 

Poliovirus e Adenovirus) con 24 ore di attvità in 

vaschetta,corredati di test su biofilm, stabilità enzimatica, 

anticorrosione e compatibilità su ferri e dispositivi. 

Smaltibile in rete fognaria.

Decontaminazione ,detersione e 

disinfezione di strumentario medico 

chirurgico , dei DM  anche termolabili , 

cavi, utilizzabile sia in vaschetta e in 

qualsiasi vasca ad ultrasuoni 

flacone 1 litro 

pz. 26,00 € 26.650 ANIOSYME XL3

1.025

D801 8

Cloruro d'ammonio quaternario con cloridrato di 

poliesametilene biguanide in soluzione acquosa pronta 

all'uso, in schiuma senza risciacquo, con attività 

battericida(EN 14561), tubercolicida,fungicida(EN14562) 

virucida (H1N1) con lista di compatibilità dei materiali da 

disinfettare. 

Disinfezione e detersione in schiuma 

pronta all'uso di superfici di dispositivi 

medici anche quelli sensibili all'alcool : 

scialitiche, monitor, Lcd,tessuti e fodere 

di rivestimento

flacone spray 750 ml

pz 12,00 € 2.880 SURFA SAFE SH

240

D99 9
Salvietta concentrata contenente biguanide 

polyhexamethylene, cloruro d'ammonio e Bronopol per 

detergere e disinfettare i dispositivi medici.

Detersione e disinfezione dei dispostivi 

medici in salvietta imbevuta
barattolo salvietta pz 0,80 € 4.800 AZOMAX

6.000

CND

N
U

M
E

R
O

 

P
R

O
G

R
E

S
S

IV

O
 V

O
C

E

CLOREXIDINA IN 

SOLUZIONE 

IDROALCOLICA

1

4

CLOREXIDINA IN 

ASSOCIAZIONE - ALTRE

5

6

AMMINA E SALE 

D'AMMONIO 

QUATERNARIO

ALLEGATO A  DESCRITTIVO E QUANTITATIVO



DESCRIZIONE DESTINAZIONE D'USO

C
O

N
T

E
 

N
IT

O
R

E

V
O

L
U

M
E

U
N

IT
A

' D
I 

M
IS

U
R

A

VALORE 

UNITARIO (€)

VALORE PRESUNTO 

DEL LOTTO

NOME PRODOTTO O 

EQUIVALENTI (EX ART.68 

D.Lgs 163/06)

 Q
U

A
N

T
IT

A
' 

an
n

u
a 

A
S

L
2

CND

N
U

M
E

R
O

 

P
R

O
G

R
E

S
S

IV

O
 V

O
C

E

D0299 10
Ammina terziaria alogenata emulsionata in 

nanoparticelle, soluzione concentrata

Disinfezione e nebulizzazione di alto 

livello di superfici, pareti e  ambienti; 

disinfezione terminale di ambienti ad 

alto rischio infettivo e di circuiti idraulici.

flacone 1 litro pz 225,00 € 6.750 DISTEL 30

D0299

Ammina terziaria alogenata in soluzione concentrata, con 

attività sporicida, compatibile con le principali marche di 

endoscopi

Decontaminazione - detersione e 

disinfezione di strumentario termolabile, 

anche cavo; utilizzabile anche in vasca 

ad ultrasuoni. 

flacone 2 litri pz 390,00 € 15.600 MEDDIS 40

12
Clorossidante elettrolitico in soluzione concentrata di 

sodio ipoclorito  (cloro attivo 2,8%) in  soluzione 

ipertonica di cloruro di sodio con detergente

Disinfezione di superfici lavabili, 

pavimenti, 
tanica 5litri 5 1.500,00 ANTISAPRIL SAPONOSO 100

13
Clorossidante elettrolitico in soluzione concentrata di 

sodio ipoclorito  (cloro attivo 2,8%) in  soluzione 

ipertonica di cloruro di sodio senza detergente

Disinfezione di superfici lavabili, 

pavimenti, 
tanica 5litri pz 5,00 € 1.500 ANTISAPRIL 300

D03010101

Clorossidante elettrolitico in soluzione concentrata di 

sodio ipoclorito g1,15 (cloro attivo 1,1%) in  soluzione 

ipertonica di cloruro di sodio in acqua depurata

Disinfezione di biberon e tettarelle flacone 1 litro pz 1,70 € 3.400 DECS 2.000

D03010101 15
Sodio ipoclorito 0,57g (cloro attivo 0,55 g) in  soluzione 

ipertonica di cloruro di sodio 

Disinfezione di raccordi, tubatismi etc., 

in dialisi peritoneale
flacone 1 litro pz 1,90 € 228 DECS 50 120

DICLOROISOCIANURATI D0302
Dicloroisocianurato sodico cpr 5 g ca., compresse 

facilmente solubili
Disinfezione padelle, pavimenti conf

compress

e
pz 0,22 € 2.640 BIONIL 12.000

ACIDO PERACETICO E 

DERIVATI ADAMANTANICI
D050102

Acido peracetico  al 5% e derivati adamantanici  in 

soluzione acquosa, con attività sporicida (EN 13704)( 

UNI EN14937) compatibile con le principali marche di 

endoscopi. Si richiedono le strisce indicatrici.

Disinfezione di alto livello, 

sterilizzazione chimica UFC=0 a freddo , 

ciclo aperto o in vasca ,  di dispositivi 

medici termolabili (gomme, e principali 

marche di endoscopi)  

tanica 5 litri pz 180,00 € 5.400 ADASPOR o ADASPOR PLUS 30

D0599 18 1

Perossido di idrogeno (50 mg/g) + etanolo al 9% ( 

91,6mg/g) in soluzione acquosa pronto all'uso con 

proprietà detergenti e disinfettanti ad ampio spettro 

battericida,micobattericida ( EN14563), fungicida ( EN 

1275) e ( EN 13624), virucida ( EN14476) Ebola,  

Sporicida ( EN 13697) e ( EN 14561). Si richiede il test di 

corrosione sui ferri e lista di compatibilità con i materiali. 

Flacone con  erogatore spray

Detergente disinfettante pronto all'uso in 

soluzione acquosa per la disinfezione 

dei dispostivi medici non immergibili ( 

es. trapani in ortopedia) e per le 

superfici. Attivo su (Clostridium 

Difficile)

flacone 1 litro pz 15,00 € 6.000 ANIOXY SPRAY WS 400

D0599
Perossimonosolfato di potassio stabilizzatocon tensiottivi  

in polvere concentrata

Disinfezione-detersione di   strumentario 

veterinario
barattolo 1 kg pz 50,00 € 5.000 VIRKON 100

ALCOOL ISOPROPILICO D0702
Salvietta monuso in tnt impregnata di Alcool isopropilico 

70% ca., in confezione da 100 pezzi 

Disinfezione dispositivi medici, piani 

delle cappe e superfici piane
confezione salvietta pz 0,10 € 1.800 SANI/CLOTH 18.000

BIGUANIDI-ALTRE

11

IPOCLORITO SOLUZIONE 

ACQUOSA

14

16

17

OSSIGENO PRODUTTORI

19

20



DESCRIZIONE DESTINAZIONE D'USO

C
O

N
T

E
 

N
IT

O
R

E

V
O

L
U

M
E

U
N

IT
A

' D
I 

M
IS

U
R

A

VALORE 

UNITARIO (€)

VALORE PRESUNTO 

DEL LOTTO

NOME PRODOTTO O 

EQUIVALENTI (EX ART.68 

D.Lgs 163/06)

 Q
U

A
N

T
IT

A
' 

an
n

u
a 

A
S

L
2

CND

N
U

M
E

R
O

 

P
R

O
G

R
E

S
S

IV

O
 V

O
C

E

D0299

Etanolo ( 55% )  + propionato d'ammonio quaternario in 

soluzione pronta all'uso per la disinfezione ad azione 

rapida di dispositivi medici non immerigibili 

precdentemente puliti e resistenti all'alcool. Attivo su 

Micobatterio ( EN14348) e ( EN14563); Virucida ( 

EN14476) Ebola.  Corredato di test anticorrosione e 

compatibilità con i materiali. Richiesti erogatori spray

Soluzione idroalcolica pronta all'uso per 

la disinfezione ( previa detergenza) dei 

dispositivi medici non immergibili ( 

stetoscopi, cavi e connettori,sensori di 

pressione) e superfici dei dispositivi 

medici.

flacone 

spray
1 litro pz 9,00 € 1.080 ANIOXY SPRAY WS 120

DISINFETTANTI-

ANTISETTICI ALTRI
D0899 22

Complesso ossido rameico su base di perossido di 

idrogeno (7,5% .)  con tensioattivi  in soluzione pronta 

all'uso, con attività virucida (EN 14476) Ebola, sporicida 

(EN 13704) con attività di disinfezione chimica a freddo di 

strumentario chirurgico e termolabile in 15 minuti .Attività 

sul Prione (ATNC) in 30 minuti. Stabilità della 

soluzione:14gg. 

Decontaminazione -detersione e 

disinfezione di alto livello di strumentario 

termolabile, anche cavo.

tanica 5 litri pz 125,00 € 25.000 ACTANIOS HLD

200

D99

Carbonato d'ammonio quaternario e tensioattivi non ionici 

con complesso enzimatico ( proteasi,lipasi,amilasi),in 

schiuma pronto uso ,pH neutro con attività virucida 

compresa di Ebola ( EN 14476 Poliovirus e 

Adenovirus),corredati di test di stabilità enzimatica, 

anticorrosione e compatibilità su ferri e dispositivi.

Schiuma pronta all'uso per la detersione 

enzimatica e decontaminazione 

manuale dello strumentario chirurgico, 

per impedire l'essicazione delle 

sostanze organiche sugli strumenti 

chirurgici ed endoscopici, per il trasporto 

di strumentario in vaschetta priva di 

liquido.

flacone spray 750ml pz 18,00 € 5.400 ANIOSYME PRIME 300

D99

Salvietta monouso in soluzione acquosa, pronta all'uso in 

TNT, biodegradabile,senza risciacquo con cloridrato di 

poliesametilene biguanide(0,096%) e cloruro di 

didecildimetilammonio(0,14%), con tensioattivi.Attiva su 

M.tubercolosis, MDR ( EN 13697 e EN13727), 

virus(EN14476), compatibile con tutte le superfici e 

tessuti;  misura  18x20cm                                            

Detersione e disinfezione di dispositivi 

medici non immergibili,superfici, 

apparecchiature biomediche, piani di 

lavoro, compatibile con superfici 

sensibili all'alcool quali monitor 

(dialisi),termoculle e scialitiche.

confezione 

da 100 

salviette
salvietta 

salviet

ta
0,20 € 16.000 WIP ANIOS PREMIUM 80.000

D99

Salvietta monouso imbevuta di composti di ammonio 

quaternario, priva di alcool , misura non inferiore a cm 

20x20 cm ca.. Compatibile con le teste delle sonde ad 

ultasuoni.

Disinfezione rapida delle teste delle 

sonde ad ultrasuoni

confezione 

da 80 

salviette
salvietta 

salviet

ta
0,50 € 2.500 CLEANISEPT 5.000

D0801

Detergente Enzimatico concentrato in soluzione acquosa 

con miscela enzimatica ( 2g) e tensioattivi non ionici e 

anionici per la disincrostazine e detersione dei dispositivi 

medici( critici, semicritici e non critici) da materiale 

organico contaminante presente sulla loro superficie.

Detergente enzimatico concentrato per 

la detersione dei dispositivi medici 

anche in ultrasuoni.

flacone 1 litro pz 3,00 € 3.000 SEPTOZYM CE 1.000

21

23

24

25

26



DESCRIZIONE DESTINAZIONE D'USO

C
O

N
T

E
 

N
IT

O
R

E

V
O

L
U

M
E

U
N

IT
A

' D
I 

M
IS

U
R

A

VALORE 

UNITARIO (€)

VALORE PRESUNTO 

DEL LOTTO

NOME PRODOTTO O 

EQUIVALENTI (EX ART.68 

D.Lgs 163/06)

 Q
U

A
N

T
IT

A
' 

an
n

u
a 

A
S

L
2

CND

N
U

M
E

R
O

 

P
R

O
G

R
E

S
S

IV

O
 V

O
C

E

S9002 27

Acido peracetico da 1500ppm a 900ppm con attivatore a 

base di peroddiso di idrogeno ( 3%) per la disinfezione di 

alto livello di materiale chirurgico, materiale endoscopico 

e materiale termosensibile a ciclo aperto, attivo sulle 

spore in cinque minuti( EN 13704).

Disinfezione di alto livello per materiale 

chirurgico e medico,materiale 

endoscopico,materiale termosensibile e 

dispositivi medicali, a ciclo aperto attivo 

in cinque minuti sulle spore. Con 

sistema Phera( per il rilascio graduale 

dell'acido peracetico per evitare 

esalazioni. L'attività in vaschetta dura 14 

giorni

tanica 5 litri pz 50,00 € 5.000 ANIOXYDE 1000 100

28

Detergente concentrato (coccoamidopropilbetaina, alcol 

grasso etossilato,alchilpoliglucoside,agente sequestrante, 

conservante,etanolo profumo senza allergene) in 

soluzione acquosa batteriostatico e fungistatico secondo 

la Farmacopea Europea IV edizione per la pulizia d tutte 

le superfici lavabili,superfici metallizate e materiale 

plastico. Senza risciacquo

Detergente acquoso concentrato da 

utilizzare allo 0,25% per la pulizia di 

tutte le superfci 

lavabili,pavimenti,pareti,sanitari,superfici 

metallizzate o in materiale plastico. 

Senza risciacquo.

flacone 1 litro pz 20,00 € 2.400
DETERG' ANIOS

ORANGE
120

D99 29

Soluzione concentrata di  ammina(5,1%) e cloruro 

didecilmetilammonio cloruro( 2,5%) con attività 

battericida, fungicida, tubercolicida e  virucida(EN 14476), 

senza risciacquo, priva di odore, con pH neutro, senza 

cloro, ne aldeidi,  compatibile con tutti i tipi di materiali

Detersione e disinfezione di tutte le 

superfici dei dispositivi medici,anche 

quelli non immergibili (stetoscopi, sonde 

ecografiche e cavi) comprese le pareti di 

sale operatorie

flacone 

provvisto di 

erogatore
1 litro pz 15,00 € 7.500

SURFANIOS PREMIUM

MD
500

€ 0

€ 0

Clorexidina gluconato( 0,50 g .) in soluzione idroalcolica 

di alcol etilico a 95°( 66,29g ), pronto uso, con erogatore. 

Attività virucida (EN 14476)

Antisepsi di cute integra, delle manovre 

invasive e venipuntura
flacone 500 ml pz 1,5 € 90

NEOXIDINA ALCOLICA

INCOLORE
60

Clorexidina gluconato( 0,50 g .) in soluzione idroalcolica 

di alcol etilico a 95°( 66,29g.), pronto uso, con erogatore. 

Attività virucida (EN 14476)

Antisepsi di cute integra, delle manovre 

invasive e venipuntura
flacone 250 ml pz 0,85 € 3.400

NEOXIDINA ALCOLICA

INCOLORE
4.000

32

Clorexidina gluconato( 0,50 g .) in soluzione idroalcolica 

di alcol etilico a 95°( 66,29g.), pronto uso. Attività virucida 

(EN 14476)

Antisepsi di cute integra, delle manovre 

invasive e venipuntura

flacone 

spray
100 ml pz 1,30 € 624

NEOXIDINA ALCOLICA

INCOLORE
480

33

Clorexidina gluconato( 0,50 g .) in soluzione idroalcolica 

di alcol etilico a 95°( 66,29g .), pronto uso. Attività 

virucida (EN 14476)

Antisepsi di cute integra, delle manovre 

invasive e venipuntura

flacone 

spray
250 ml pz 1,65 € 3.300

NEOXIDINA ALCOLICA

INCOLORE
2.000

Clorexidina gluconato (2g.)  in soluzione idroalcolica di 

alcool etilico e isopropilico (71,64g.),  pronto uso, 

Antisepsi della cute, disinfezione del 

punto di inserzione del catetere venoso 

o arterioso

flacone 

spray
100 ml pz 1,50 € 648 CLOREXINAL 2% 432

Clorexidina gluconato (2g.)  in soluzione idroalcolica di 

alcool etilico e isopropilico (71,64g),  pronto uso, 

Antisepsi della cute, disinfezione del 

punto di inserzione del catetere venoso 

o arterioso

flacone 

spray
250 ml pz 2,30 € 552 CLOREXINAL 2% 240

PRESIDI MEDICO CHIRURGICI 

cute integra

CLOREXIDINA SOLUZIONE IDROALCOOLICA

30

31

34

35



DESCRIZIONE DESTINAZIONE D'USO

C
O

N
T

E
 

N
IT

O
R

E

V
O

L
U

M
E

U
N

IT
A

' D
I 

M
IS

U
R

A

VALORE 

UNITARIO (€)

VALORE PRESUNTO 

DEL LOTTO

NOME PRODOTTO O 

EQUIVALENTI (EX ART.68 

D.Lgs 163/06)

 Q
U

A
N

T
IT

A
' 

an
n

u
a 

A
S

L
2

CND

N
U

M
E

R
O

 

P
R

O
G

R
E

S
S

IV

O
 V

O
C

E

Clorexidina gluconato (2g.)  in soluzione idroalcolica di 

alcool etilico e isopropilico (71,64g),  pronto uso, 

Antisepsi della cute, disinfezione del 

punto di inserzione del catetere venoso 

o arterioso

flacone 

monodose
20 ml pz 0,90 € 900 CLOREXINAL 2% 1.000

Clorexidina gluconato (2g.)  in soluzione idroalcolica di 

alcool etilico e isopropilico (71,64g),  pronto uso, 

Antisepsi della cute, disinfezione del 

punto di inserzione del catetere venoso 

o arterioso

flacone 500 ml pz 2,40 € 576 CLOREXINAL 2% 240

Clorexidina gluconato 2% (2g ca.) in soluzione 

idroalcolica di alcool etilico al 95% ( 73g ca.) con 

colorante.

Antisepsi della cute , preparazione e 

delimitazione del campo operatorio, 

preparazione della cute prime di 

interventi invasivi

flacone 
120 ml 

ca. 
pz 1,70 € 340 CITROCLOREX RED 200

Clorexidina gluconato 4%,  con detergenti, in soluzione 

concentrata 

Lavaggio antisettico  e preoperatorio 

delle mani, detersione preoperatoria del 

paziente

flacone 500 ml pz 1,90 € 380 NEOXIDINA MANI 200

Dispositivo meccanico a gomito verniciato bianco per 

flaconi da 500 ml per il lotto 39
pz pz 10,00 € 500 50

40
Clorexidina gluconato 4%,  con detergenti, in soluzione 

concentrata 

Lavaggio antisettico  e preoperatorio 

delle mani, detersione preoperatoria del 

paziente

bustina 

monodose
30 ml ca. pz 0,38 € 190 NEOXIDINA MANI 500

41A
Clorexidina gluconato 4%,  con detergenti, in soluzione 

concentrata in flacone  "airless"

Lavaggio antisettico  e preoperatorio 

delle mani, detersione preoperatoria del 

paziente

flacone 

"Airless"
1.000 ml pz 5,00 € 600

NEOXIDINA MANI

airless
120

Supporto a muro "airless" in acciaio inox, adatto al 

flacone da L1 airless con comando a gomito 
25,00 € 750 SUPPORTO MECCANICO 30

41C
Distributore a parete  airless adatto a flacone da L1 

"airless" con rilevazione elettronica  + supporto 

antigoccia
240,00 € 960 SUPPORTO ELETTRONICO 4

42

Antisettico detergente a base di clorexidina  gluconato o 

digluconato  in soluzione finale al 4% ca. Spazzolino 

pulisci unghie (polietilene) + spugna ( poliuretano 

espanso) e lancetta per la pulizia sottoungueale, ( 

polipropilene). Monouso in confezione singola. Nota: 

PMC

Lavaggio antisettico e preoperatorio 

delle mani del chirurgo

 

spazzolino+

spugna + 

lancetta

40 pz x conf

pz 0,35 € 2.100
Ergon sutramed 

spugnette alla clorexidina
6.000

43A
Irgasan-DP300 0,500g (o 1% ca.), con detergenti in 

soluzione concentrata con erogatore
Lavaggio antisettico delle mani . flacone 500 ml pz 1,50 € 1.500 SEPTOSCRUB

1.000

43B
dispositivo meccanico a gomito verniciato bianco per 

flaconi da 500ml 
 pz 15,00 € 90 SUPPORTO MECCANICO

6

Iodopovidone  (10% di iodio libero) g 7,5 ca., con 

detergenti, in soluzione concentrata 

Lavaggio antisettico delle mani e 

preoperatorio, detersione e disinfezione 

cute integra flacone 500 ml
pz 3,80 € 76

POVI IODINE

SCRUB
20

36

37

38

39 B

           41B

39A

DERIVATI FENOLICI 

44



DESCRIZIONE DESTINAZIONE D'USO

C
O

N
T

E
 

N
IT

O
R

E

V
O

L
U

M
E

U
N

IT
A

' D
I 

M
IS

U
R

A

VALORE 

UNITARIO (€)

VALORE PRESUNTO 

DEL LOTTO

NOME PRODOTTO O 

EQUIVALENTI (EX ART.68 

D.Lgs 163/06)

 Q
U

A
N

T
IT

A
' 

an
n

u
a 

A
S

L
2

CND

N
U

M
E

R
O

 

P
R

O
G

R
E

S
S

IV

O
 V

O
C

E

45

Antisettico detergente a base di iodopovidone(da 5% a 

10% iodio libero)in soluzione finale al 7,5 %ca.+ 

spazzolino pulisci unghie (polietilene) + spugna ( 

poliuretano espanso) lancetta per la pulizia 

sottoungueale, ( polipropilene. ).Monouso in confezione 

singola . Nota: PMC

Lavaggio antisettico e preoperatorio 

delle mani

 

spazzolino+

spugna + 

lancetta

40 pz. x conf

pz 0,33 € 1.188
Ergon sutramed 

spugnette allo iodopovidone
3.600

46

Alcool etilico ( g 70 di alcool in 100g ) in formulazione in 

gel con azione dermoprotettiva, senza profumi ,essenza 

e coloranti, facilmente assorbibile pronto all'uso, 

certificato  EN 12791 e EN 14476 

Antisepsi e disinfezione rapida delle 

mani senza risciacquo
flacone 1000 ml pz 4,00 SEPTAMAN GEL 0,00

47

Alcool etilico  (g 70 di alcool in 100g) in formulazione in 

gel con azione dermoprotettiva, senza profumi ,essenza 

e coloranti, facilmente assorbibile pronto all'uso, 

certificato  EN 12791 e EN 14476 

Antisepsi e disinfezione rapida delle 

mani senza risciacquo
flacone 100 ml . pz 1,50 € 936 SEPTAMAN GEL 624

48A

Alcool etilico (g 70 di alcool in 100g ) in formulazione in 

gel con azione dermoprotettiva, senza profumi ,essenza 

e coloranti, facilmente assorbibile pronto all'uso, 

certificato  EN 12791 e EN 14476 

Antisepsi e disinfezione rapida delle 

mani senza risciacquo
flacone 500 ml pz 2,00 € 3.000 SEPTAMAN GEL 1.500

48B Supporto a muro in plastica per flacone gel 500 ml pz pz 3,00 € 60 20

49A

Alcool etilico( 75,5ml/100ml) ovvero (700mg/g -755ml/l) in 

formulazione in gel con formula ipoallergenica, senza 

profumi ,allergizzanti e coloranti, facilmente assorbibile 

pronto all'uso, certificato  EN 12791  EN 12054 , EN 

14476 

Antisepsi e disinfezione rapida delle 

mani senza risciacquo
flacone 300 ml pz 5,50 € 5.500 ANIOS GEL 1.000

49B
Supporto fissabile al letto dedicato al  flacone del gel da 

300 ml del lotto 49A

Si richiede prima dell'acquisto la misura 

desiderata ( fra le 3 a disposizione)
pz pz 9,00 € 450 50

50

Alcool etilico( g 70 di alcool in 100g ) in formulazione in 

gel con azione dermoprotettiva, senza profumi ,essenza 

e coloranti, facilmente assorbibile pronto all'uso,in flacone 

Airless, certificato  EN 12791 e EN 14476

Antisepsi e disinfezione rapida delle 

mani senza risciacquo
flacone  

1 Litro 

airless
pz 8,00 € 960

SEPTAMAN GEL

AIRLESS
120

50A
Piantana distributore di gel  airless( piedistallo e 

pannello), provvisto di sistema antifurto e salva goccia 

dedicato al gel alcoolico airless da L1 del lotto 50

pz pz 330,00 € 1.320 4

50B
Distributore a parete  airless adatto a flacone da L1 

airless con con comando a gomito  + supporto 

antigoccia dedicato al lotto 50

pz pz 200,00 € 400 2

50C

Distributore a parete  airless adatto a flacone da L1 

airless con rilevazione elettronica  + supporto 

antigoccia adatto al lotto 50

pz pz 240,00 € 240 1

ALCOOL ETILICO



DESCRIZIONE DESTINAZIONE D'USO

C
O

N
T

E
 

N
IT

O
R

E

V
O

L
U

M
E

U
N

IT
A

' D
I 

M
IS

U
R

A

VALORE 

UNITARIO (€)

VALORE PRESUNTO 

DEL LOTTO

NOME PRODOTTO O 

EQUIVALENTI (EX ART.68 

D.Lgs 163/06)

 Q
U

A
N

T
IT

A
' 

an
n

u
a 

A
S

L
2

CND

N
U

M
E

R
O

 

P
R

O
G

R
E

S
S

IV

O
 V

O
C

E

Supporto a muro airless in acciaio inox adatto al flacone 

da L1 airless con comando a gomito dedicato al lotto 50
pz pz 25,00 € 50 2

Alcool etilico denaturato speciale al 95%( 95,60g) in 

soluzione alcolica limpida pronta all'uso.

Soluzione alcolica pronta all'uso indicata 

per la disinfezione di dispositivi medici 

invasivi, di superfici e di dispositivi 

medici. Particolarmente indicato per la 

chiarificazione dei vetrini nelle 

apparecchiature biomedicali del reparto 

di Anatomia Patologica

flacone 1 litro pz 1,80 € 216 SEPTOSOL 120

52
Alcool etilico denaturato speciale al 70% ( 73,92g) in 

soluzione alcolica. Soluzione incolore limpida

Soluzione alcolica pronta all'uso per la 

disinfezione dei dispositivi medici anche 

invasivi, di superfici di apparecchiature 

medicali e attrezzatura sanitarie ( cappe 

e superfici piane). Indicato anche nel 

reparto di Anatomia Patologica

flacone 1 litro pz 3,00 € 144 FARMECOL 70 48

53
Sale ammonico quaternario assocciato a detergente 

alcalino con inibitore di schiuma in soluzione acquosa.

Disinfezione impianti di aspirazione nel 

dentale compatibile con circuiti ad 

anello liquido.

tanica 2,5 litri pz 40,00 € 2.000 OROTOL 50

Perossimonosolfato di potassio stabilizzato con 

tensiottivi, in polvere 

Disinfezione-detersione di mezzi , 

fiinimenti e indumenti di uso veterinario
tanica 5  kg pz 130,00 € 6.500 VIRKON 50

PRODOTTI CHIMICI € 0

55
Perossido di idrogeno 3%  (10 volumi) in soluzione 

acquosa stabilizzata 
Lavaggio e detersione di ferite flacone

200/250m

l
pz 0,33 € 1.188 PEROSSIDO DI IDROGENO 3.600

€ 205.516

54

      50D

TOTALE NETTO IVA

ALCOOL

51

DICLOROISOCIANURATI

COMPLESSO PEROSSIDICO


